Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100202

202

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 SEID-PI

Processo Administrativo nº 000314.000139/2020
Termo de Contrato oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2021 - SEID, Convênio Federal nº
904116/2020.Objeto: aquisição de Equipamentos de informática. CONTRATANTE: Secretaria
de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência, CNPJ: 05.735.244/0001-22.
CONTRATADA: ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI. CNPJ: 41.297.212/001-60. FUNDAME N T AÇ ÃO
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Lei nº 10.024/2019,
PARECER Nº 020/2021/DF/PLC/GAB/PGE-PI/PLC/GAB/PGE-PI/GAB/PGE-PI, DES P AC H O
SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP Nº 3517/2021. FONTE DE RECURSO: 0110001001. VALOR
CONTRATADO: R$ 55.868,80. DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 SEID-PI

Termo de Contrato oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2021 - SEID, Convênio Federal nº
904116/2020.Objeto: aquisição de Equipamentos de informática. CONTRATANTE: Secretaria
de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência, CNPJ: 05.735.244/0001-22.
CONTRATADA: PORTAL INFORMATICA LTDA. CNPJ: 04.722.083/0001-83. FUNDAMEN T AÇ ÃO
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Lei nº 10.024/2019,
PARECER Nº 020/2021/DF/PLC/GAB/PGE-PI/PLC/GAB/PGE-PI/GAB/PGE-PI, DES P AC H O
SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP Nº 3517/2021. FONTE DE RECURSO: 0110001001. VALOR
CONTRATADO: R$ 45.500,00. DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 SEID-PI

Termo de Contrato oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2021 - SEID, Convênio Federal nº
904116/2020.Objeto: aquisição de Equipamentos de informática. CONTRATANTE: Secretaria
de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência, CNPJ: 05.735.244/0001-22.
CONTRATADA: ELETROPEÇAS TI COMERCIAL - EIRELI. CNPJ: 16.501.916/0001-65.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto
Lei nº 10.024/2019, PARECER Nº 020/2021/DF/PLC/GAB/PGE-PI/PLC/GAB/PGE-PI/GAB/PGE-
PI, DESPACHO SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP Nº 3517/2021. FONTE DE RECURSO:
0110001001. VALOR CONTRATADO: R$ 11.738,49. DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro
de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 SEID-PI

Termo de Contrato oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2021 - SEID, Convênio
Federal nº 904116/2020.Objeto: aquisição de Equipamentos de informática.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência, CNPJ:
05.735.244/0001-22. CONTRATADA: ELVIS LEMES NEIMAIER-ME. CNPJ: 12.865.973/0001-72.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto
Lei nº 10.024/2019, PARECER Nº 020/2021/DF/PLC/GAB/PGE-PI/PLC/GAB/PGE-PI/GAB/PGE-
PI, DESPACHO SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP Nº 3517/2021. FONTE DE RECURSO:
0110001001. VALOR CONTRATADO: R$ 9.980,00. DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 SEID-PI

Termo de Contrato oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2021 - SEID, Convênio Federal nº
904116/2020.Objeto: aquisição de Equipamentos de informática. CONTRATANTE: Secretaria
de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência, CNPJ: 05.735.244/0001-22.
CONTRATADA: ELVIS LEMES NEIMAIER-ME. CNPJ: 12.865.973/0001-72. FUNDAMEN T AÇ ÃO
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Lei nº 10.024/2019,
PARECER Nº 020/2021/DF/PLC/GAB/PGE-PI/PLC/GAB/PGE-PI/GAB/PGE-PI, DES P AC H O
SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP Nº 3517/2021. FONTE DE RECURSO: 0110001001. VALOR
CONTRATADO: R$ 9.980,00. DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 SEID-PI

Termo de Contrato oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2021 - SEID, Convênio Federal nº
904116/2020.Objeto: aquisição de Equipamentos de informática. CONTRATANTE: Secretaria
de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência, CNPJ: 05.735.244/0001-22.
CONTRATADA: INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA.
CNPJ:13.015.273/0001-51. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa
do Consumidor, Decreto Lei nº 10.024/2019, PARECER Nº 020/2021/DF/PLC/GAB/PGE-
PI/PLC/GAB/PGE-PI/GAB/PGE-PI, DESPACHO SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP Nº
3517/2021. FONTE DE RECURSO: 0110001001. VALOR CONTRATADO: R$ 113.057,88. DATA
DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2021.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 781/2021

OBJETO: Móveis/estofados/componentes em geral; equipamentos/materiais
médico hospitalares/enfermagem. Abertura dia 19/10/2021, às 09h, Processo 21/1203-
0013621-3. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 30 de setembro de 2021.
MARINA FASSINI DACROCE
Subsecretária CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato CEDAE nº 102/2021 (DPR). PARTES: A COMPANHIA ESTADUAL DE
ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. OBJETO: "SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO E DE VALE REFEIÇÃO AOS EMPREGADOS DA
CEDAE". PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 88.631.041,91 (oitenta e oito milhões,
seiscentos e trinta e um mil, quarenta e um reais e noventa e um centavos). DATA DE
ASSINATURA: 09/08/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-12/800.435/2020 (Pregão
Eletrônico nº695/2020).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO: Aditivo nº 01 ao Contrato CEDAE nº 086/2020 (DTP).
PARTES: A Companhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE - e a APJ Engenharia E
Construções EIRELI.
OBJETO: "alteração da cláusula oitava do contrato original e a concessão dos
reajustamentos referentes a 1ª e 2ª anualidades contratuais".
PRAZO: SEM PRAZO.
VALOR: R$ 1.531.825,11 (um milhão, quinhentos e trinta e um mil, oitocentos e vinte e
cinco reais e onze centavos).
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-07/100.072/2018 (Concorrência Nacional - Nº
015/2018).

INSTRUMENTO: Aditivo nº 01 ao Contrato CEDAE nº 139/2020 (DPR).
PARTES: A Companhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE - e a SPACE Informática e
Móveis para Escritório EIRELI.
OBJETO: "renovação do prazo contratual".
PRAZO: 11 (onze) meses.
VALOR: R$ 277.488,00 (duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito
reais).
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-12/800.084/2020 (Pregão Eletrônico - PE nº 651/2020).
INSTRUMENTO: Aditivo nº 01 ao Contrato CEDAE nº 157/2020 (DTP).
PARTES: A Companhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE - e a R.A.R ENGENHARIA LT DA
ME.
OBJETO: "prorrogação do prazo contratual e a rerratificação de itens da planilha
orçamentária".
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.
VALOR: R$ 201.526,88 (duzentos e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e oito
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-07/100.673/2019 (Procedimento Licitatório - LI Nº
015/2019 DTP).
INSTRUMENTO: Aditivo nº 04 ao Contrato CEDAE nº 027/2020 (DTP).
PARTES: A Companhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE - e a CONSTRUTORA MONTE
NEGRO EIRELI - EPP.
OBJETO: "concessão do reajustamento referente a 2ª anualidade".
PRAZO: SEM PRAZO.
VALOR: R$ 549.107,20 (quinhentos e quarenta e nove mil, cento e sete reais e vinte
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 13/09/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-07/100.163/2019 (Procedimento Licitatório - LI nº
008/2019).

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade de Licitação: LI Nº 012/2021. Processo CEDAE: E-12/800.173/2021.
Objeto: "Obras Emergenciais Para A Realocação Da Unidade De Tratamento De Atafona -
Município De São João Da Barra - RJ". Dia: 27/10/2021 Horas: 11:00 h

Local: Av. Presidente Vargas, 2655 - Térreo - Sala de Licitações. Valor Estimado:
R$ 891.886,64. O edital completo encontra-se à disposição dos interessados no site
www.cedae.com.br/licitacao, podendo alternativamente, ser retirado mediante permuta de
duas resmas de papel tamanho A4 - 75g/m², no endereço supramencionado, onde os
interessados também poderão obter todas as informações sobre a licitação, no horário de
9h as 12h e das 14h às 17h ou pelos telefones (XX) 21 2332-3836/2332-3828.

Em 30 de setembro de 2021
AMANDA BLANCO

p/ Assessoria de Licitações

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

D ES P AC H O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 926224
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.1348.2019/DPE-RO

Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e
45 do Decreto Federal nº 10.024/2019, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de móveis de escritório para
atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, Convênio nº
250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ.), para declarar VENCEDORA, quanto aos itens 1 e 2
(lote único), a empresa RALSON M. LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
33.146.225/0001-00, com sede na Rua Cacoal, 2432, bairro BNH Setor 7, na cidade de
Ariquemes/RO, com o valor total de R$ 9.080,00 (nove mil e oitenta reais).

Porto Velho - RO, 29 de setembro de 2021.
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES

Secretária-Geral de Administração e Planejamento
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 287/2021/DELTA/SUPEL/RO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações Pregão Eletrônico
n.º 287/2021/DELTA/SUPEL/RO. Processo administrativo n.º 0036.266073/2020-
15. Tipo: Menor preço. Adjudicação: Por item. Método de disputa: Aberto.
Objeto: Aquisição de Equipamentos e materiais permanentes com instalação,
visando atender as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Vale do
Anari. PARA TODOS OS ITENS, adota-se a exclusiva participação de Empresas de
Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas. Valor Estimado: R$
81.155,79. Data de Abertura: 14/10/2021 às 09 horas e 30 minutos (horário de
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br;
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min. às 13h30min.
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou,
gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone:
69.3212-9265.

Porto Velho, 30 de setembro de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-01T02:04:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial